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سینما همچنان 
ارزان ترین تفریح 

تلویزیون،  عید مهمونی ندارد
عید امسال طبق آنچه ایرج طهماسب اعلام کرده تلویزیون 

مهمونی ندارد.
 به گزارش همشــهری، بعد از 2فصل از مجموعه مهمونی 
که از شبکه نمایش خانگی پخش شد، ایرج طهماسب عید 
سال 1403مهمونی را برای تلویزیون ساخت و این برنامه از 
شبکه نسیم پخش شد. مهرماه امسال صحبت هایی مبنی بر 
ساخت این مجموعه برای عید 1404مطرح شد که هرچند 
سازندگانش اعلام رسمی نکردند، اما با توجه به جمع نشدن 
دکور برنامه بعد از پایان ســری آخر، گمانه ها بر این بود که 
مهمونی ادامه دارد و عید از تلویزیون پخش خواهد شد. اما 
حالا ایرج طهماسب با انتشار متنی در صفحه اینستاگرامش 
خبر داده امسال مهمونی تولید و پخش نخواهد شد. او نوشته: 
»همکاران و دوستان، امسال مهمانی نداریم. به پروژه های 

دیگرتان بپردازید.«

 
مهمونی از کی شروع شد؟

از نوروز 1401 پخش مجموعه جدیدی از ایرج طهماســب 
شروع شــد. مهمونی مطابق ســاخته های دیگر طهماسب، 
مجموعه ای از عروسک هایی بود که با شخصیت های مختلف 
و عادت های متفاوت داستان هایی به وجود می آورند. اما یک 
مشکل اساسی داشــت؛ اینکه عروسک های محبوب قبلی در 
آن حضور نداشتند و بیشــتر از همه جای خالی کلاه قرمزی 
محسوس بود. اما به تدریج مخاطب با این عروسک ها هم کم و 
بیش ارتباط برقرار کرد و بعضی هایشان مثل »بچه« و »پشه« 
حتی محبوب شدند، ولی هرگز موفقیت کلاه قرمزی را به دست 
نیاوردند. این برنامــه گفت وگومحور بود و هر بار یک هنرمند 
مهمان آقای مجری می شــد؛ ازجمله رضــا کیانیان، محمد 
بحرانی، مهراوه شــریفی نیا، آتیلا و ســتاره پسیانی، پردیس 

احمدیه و مهرداد صدیقیان.
صداپیشــه های این مجموعه مجموعه ای از کسانی بودند که 
پیش از این با طهماســب همکاری کرده بودند )مثل محمد 
بحرانی که پیش از این صداپیشه ببعی و آقای همسایه بود و 
اینجا صدای شخصیت روحی را اجرا می کرد و کاظم سیاحی 
که صدایش روی شخصیت جیگر بسیار موفق بود و اینجا هم 
به جای شخصیت محبوب پشه حرف زد ( و همینطور آنها که 
برای نخستین بار این همکاری را تجربه می کردند )مثل هوتن 
شکیبا که گوینده صدای »بچه« بود(. مهمونی درواقع نخستین 
همکاری ایرج طهماسب با شبکه نمایش خانگی بود. پیش از 
این همیشه با تلویزیون کار کرده بود و برای چند سال متوالی 
کلاه قرمزی اش از برنامه های اصلی تلویزیون محسوب می شد 
که تماشاگران بسیاری داشت، اما هر بار هم از اواسط اسفند 
خبرهایی از ساخته نشدن کلاه قرمزی برای نوروز پیش رو، به 
گوش می رسید که دلیلش مســائل مالی عنوان می شد. برای 
3،2 ســال هم کلاه قرمزی برای نوروز ساخته و پخش نشد تا 
اینکه نوروز 1401 طهماسب مهمونی اش را برای شبکه نمایش 

خانگی آماده کرد.
در فصل اول آقای مجری تازه به محلی اسباب کشــی کرده 
بود که روبه رویش یک تالار عروسی بود و ماجراهایی به دلیل 
این نزدیکی به وجود می آمد؛ ازجمله ســروصدای موسیقی و 
مهمانی که همیشه در خانه وجود داشــت. با همین داستان 
فصل دوم مجموعه هم باز برای شبکه نمایش خانگی ساخته 
شد و نوروز 1402 به پخش رســید. در این میان اما نقدهای 
بسیاری هم به برنامه وارد شد؛ یکی از اصلی ترین آنها برخورد 
جنسیت زده با زنان بود. منتقدان به این اشاره کردند که زنان 
این مجموعه نامشــان کته و قیمه است و تمام هدفشان پیدا 
کردن شوهر. یک حقوقدان و پژوهشگر حوزه کودک و زن هم 
گفته بود: »شخصیت ها غیررئالیستی و کاملا انتزاعی هستند؛ 
یعنی شخصیت ها مابازای خارجی روزآمد و مناسب با ساختار 
جامعه قرن 21 ایران ندارند. برای مثال پرسوناژی مثل »کته« 
مخاطب را متوجــه این موضوع می کند؛ زیــرا تمام دغدغه  
این شخصیت شــوهریابی است. شــخصیت »کته« هویت 
اجتماعی دارد و مشغول به کار اســت، اما به تنها چیزی که 
فکر می کند شاهزاده ای با اسب سفید است. او دائما در حال 
انطباق مردهای اطرافش با این شاهزاده است و گویی زندگی 

او تهی از هر بعد دیگری اســت.« انتقاد دیگر هم 
به حضور یک کودک کار به عنوان عروسک 
اصلی مجموعه بود که بددهــن بود و اگر 
مخاطبان مجموعه کــودکان بودند، اصلا 
برای آنها مناســب نبود؛ ضمن اینکه این 
مســئله عجیب بود که اگر این کودک در 

خانه »آقای مجری« یا »ایرج طهماســب« 
زندگی می کند، چرا همچنان کودک کار اســت و در خیابان 
گل می فروشد؟ با همین نقدها فصل اول و دوم به پایان رسید. 
در فصل سوم مهمونی طهماسب دوباره به تلویزیون برگشت 
و این فصل را با نام »مهمانی« از نوروز امسال در شبکه نسیم 
روی آنتن برد. حالا مشخص نیست فصل چهارم اصولا ساخته 

خواهد شد یا خیر.

رخداد کوتاه تر  از گزارش

جشنواره

تنها صداست که می ماند
محمود قنبری، مدیر دوبلاژ در سوگ منوچهر والی زاده:   همه رفتند و چندنفری اندک مانده اند. یک جمله از فروغ می گویم: 
»تنها صداســت که می ماند...«. آدمی می آیــد و می رود و همیشــه هم مرگ را هر ۲۴ ســاعت یک بار تســت می کند. 7 تا 

8ساعت از زندگی مرگ است؛ یعنی خوابیم و زمان مرگ تمام این خواب مقطعی تبدیل به خواب ابدی می شود.٫ ایسنا

 زیبا صدایم کن  ؛ فیلم برگزیده انجمن منتقدان سینما
 داوران انجمن منتقدان و نویســندگان ســینمای ایران در چهل و ســومین جشــنواره فیلم فجر جایزه خود را به رسول 
صدرعاملی، کارگردان فیلم »زیبا صدایم کن« اهدا کردند. هیأت داوران انجمن منتقدان  متشکل از محسن بیگ آقا، 

ریحانه عابدنیا، بهمن عبداللهی، امین مبینی، صوفیا نصرالهی، سعید هاشم زاده و عباس یاری بود .٫ فارس

جشنواره فجر؛ پرجایزه ترین 
جشنواره سینمایی جهان 

آیین اختتامیه »تجلی اراده 
ملــی« در چهل وســومین 
جشــنواره فیلــم فجر عصر 
چهارشنبه یکم اسفند ماه با 
حضور صاحبان آثار و مدیران 
فرهنگی و هنری در پردیس 

ملت برگزار شد و برگزیدگان معرفی شــدند.  به گفته محمدرضا 
منصوری، مدیر بخــش تجلــی اراده ملی، 20نهاد بــا همراهی 
۶0کارشناس در بخش تجلی اراده ملی فیلم های جشنواره را داوری 
کردند. تعدد نهادهایی که در این بخش جایــزه دادند جای جای 
شگفتی دارد. ســؤال مهمی که درباره جوایزه بخش »تجلی اراده 
ملی« جشنواره فجر وجود دارد این است که آیا همه نهادهایی که 
این جوایز را اعطا می کنند به اثرگذاری سینما واقعا باور دارند؟ از 
سوی دیگر، چرا جشنواره فجر که جوایزش را در بخش های اصلی با 
کدخدامنشی میان فیلم ها تقسیم می کند، باز به برگزاری این بخش 
نیاز دارد؟ تعدد جوایز یک جشنواره سینمایی باعث بالارفتن اعتبار 
آن می شود یا نفس جایزه در آن جشنواره را زیر سؤال می برد؟ آیا 
اگر تعداد جوایزی که در بخش های گوناگون فجر داده می شــود 

کمتر بود، اثرگذاری این جوایز بیشتر نمی شد؟

 افتتاح جشنواره فیلم ایران
در کوالالامپور 

ســومین جشــنواره فیلم  ایران در کوالالامپور در کشور مالزی با 
نمایش فیلم ســینمایی »در آغوش درخت« و حضور هنرمندان و 
مدیران سینمای ایران و مالزی آغاز شد. در این رویداد که همزمان 
در 3شهر کوالالامپور، پیننگ و جوهور کشور مالزی برگزار می شود، 
۵فیلم سینمایی »در آغوش درخت«، »عطرآلود«، »پسر دلفینی«، 
»کاپیتان« و »خداحافظ، دختر شــیرازی« تا ۵ اسفند برابر با 23 
فوریه 202۵ به نمایش درمی آید. آیین افتتاحیه این جشــنواره 
سه شنبه  شب 30 بهمن )1٨ فوریه 202۵( با نمایش فیلم سینمایی 
»در آغوش درخت« در سالن سینمایی جی اس سی مید ولی واقع 
در شهر کوالالامپور و با حضور رؤسای ســینمایی مالزی، رایزن و 
شخصیت های فرهنگی- هنری 2کشــور، دیپلمات های خارجی، 
نمایندگان شرکت های مطرح فیلمسازی مالزی و مردم برگزار شد.

8سال پیش وقتی »جیپسی کینگز« یا همان گروه کولی های اسپانیا به وزارت 

کشور آمدند، مشخص بود که مخاطبان موسیقی هم علاقه مند به موسیقی گزارش
جهانی هستند و هم کنجکاو برای تماشا. بعدتر با آمدن خوان لئوناردو سانتیا 
روخاس یا لئو روخاس یکی از نوازندگان فلوت پن این اشتیاق بیشتر شد. در سال های دور 
حضور خوانندگان مطرح جهانی همیشه با استقبال مردم همراه بود؛ موضوعی که در سال های 
اخیر اتفاق نیفتاد. حالا بعد از گذشت 6سال بار دیگر خوان لئوناردو سانتیا روخاس یا لئو 

روخاس به ایران می آید که این سفر دوم این خواننده به کشورمان است.

کنسرت با  ساز جادویی در تهران

بازگشت پسرخورشید  بعد از 6 سال

استقبال جهانی از آهنگ »چوپان تنها«
اکثر مردم این خواننده 39ساله را به واسطه آهنگ »چوپان تنها« می شناسند؛ خواننده ای که حالا 
ساکن آلمان است، اما اصلیتی اکوادوری دارد. او 13اسفند بار دیگر تجربه اجرا در ایران را بعد 
از سال 97 خواهد داشــت. این نوازنده خیابانی   بعد از مهاجرت به اسپانیا و چندین اجرا در 

کشورهای مختلف توانست شهرت جهانی به دست بیاورد.

آغاز از یک برنامه تلویزیونی
این خواننده به صورت اتفاقی از یک نمایش تلویزیونی باخبر شد. او برای شرکت در 
پنجمین فصل این سری رقابت ها ثبت نام کرد و با اجراهای خود رأی و نظر داوران را 
برای حضور در مراحل پایانی مسابقه کسب کرد. روخاس با نواختن پیانو  و  سازهای 
آمریکای جنوبی در این سری مســابقات توانست به مرحله نیمه نهایی مسابقات 
نیز راه پیدا کند. این اتفاق سبب شد که گروهی از افراد فعال در حوزه موسیقی در 
کشور اکوادور با مادر او گردهم بیایند و نمایشی زیبا و احساسی را در معرض دید 
عموم قرار دهند. در رقابت های نهایی که در 17دسامبر سال 2011 برگزار شد، 
این نوازنده قطعه موسیقی چوپان تنها را که توسط جیمز لست ساخته شده بود 

 اجرا کرد که به شدت مورد استقبال قرار گرفت.

ساز جادویی روخاس
پن فلوت، زامپونیا یا سازدهنی سرخپوستان نوعی فلوت و از سازهای محلی 
قوم اینکا در آمریکای جنوبی است. نام این ساز از مجسمه خدای پن که این  ساز 
را در دست دارد، برگرفته شده است. این نوع فلوت از4 تا18لوله ساخته شده 
است که به طور کلی طول های متفاوتی دارند. این  ساز از تعدادی لوله که از بزرگ   به 
کوچک کنار هم قرار گرفته تشکیل شده است. یک طرف این لوله ها مسدود است. پن 

فلوت را می توان برای تولید صداهای ملودیک به سادگی با دمیدن به صورت افقی 
از طریق انتهای باز به سمت لبه های داخلی تیز لوله ها نواخت. هر لوله را می توان 

به عنوان کلید اصلی مورد استفاده قرار داد.   افراد کمی در دنیا  ساز زامپونیا ر ا 
می نوازند. این اجرا قرار است  13 تا 15  اسفند در تالار وزارت کشور برگزار شود؛ 

سالنی که باز دیگر میزبان این خواننده جهانی خواهد شد.

Leo R
ojas

دبیر شــورای صنفی نمایــش گفت: طبق 
پیشنهاد مطرح شده قیمت بلیت از این پس 
به 100 هزار تومان می رسد که البته پیشنهاد 
شورا بالاتر بود، اما سازمان سینمایی موافقت 
نکرد و الان همین قیمت مصوب شده است. 
همایون اسعدیان که با ایسنا گفت وگو می کرد، 
درباره برخی اعتراض ها به این افزایش قیمت 
گفت: به طور کلی قیمت بلیت ســینما باید 
به گونه ای باشد که اقشــار متوسط و ضعیف 
بتوانند به سینما بروند، چون به هر حال تعداد 
قابل توجهی هم هستند که در برخی نقاط شهر 
مشکلی برای خرید بلیت با هزینه بالاتر ندارند؛ 
به خصوص آنکه در بســیاری از پردیس های 

ســینمایی تئاترهای آزاد بلیت با چند برابر 
قیمت بلیت سینما اجرا می شوند و مخاطب 
زیادی هم دارند. برای سینماها پیشنهاد شده 
ســانس های اول روز )صبح و ظهر( با قیمت 
ارزان تر فروخته شوند و این 100 هزار تومان 
سقف قیمت بلیت درنظر گرفته شده است. 
 همچنین ممکن است سینمادارها در توافق 
با تهیه کننده برای جذب مشــتری بیشتر و 
براساس صلاحدید خود با قیمت شناور بلیت 
بفروشــند اما با این حال معتقدم بسیاری از 
سالن های ســینمایی ما اگر حتی با قیمت 
1۵0 هزار تومان هم بلیت بفروشند، تماشاگر 

خواهند داشت.

ارزان ترین بلیت ســینما در جهان متعلق به 
کشور الســالوادور اســت با رقم 0,۵2 دلار و 
گران ترین به لبنان تعلــق دارد با رقم 29,7٨ 
دلار. بلیت سینما در ایران در سینماهای مدرن 
٨0 هزار تومان است که بهایی کمتر از یک دلار 
دارد و با این رقم، ایران در میان کشورهایی با 
ارزان ترین قیمت بلیت سینما قرار می گیرد. 
به طور کلی قیمت بلیت سینما در کشورهای 

جهان متفاوت اســت که تحت تأثیر عواملی 
مانند وضعیت اقتصاد داخلی، نرخ ارز و سطح 
هزینه های زندگی قرار دارد. مثلا در سوئیس 
میانگین قیمت بلیت 22,07دلار اســت که 
آن را به یکی از پرهزینه تریــن مکان ها برای 
تماشــای فیلم تبدیل می کنــد. دانمارک با 
میانگین قیمت 1۶,7۶ و عربستان سعودی با 

1۶دلار در رتبه های بعدی قرار دارند.

 بهای بلیت تئاتر 
»تهران استانبول« از کارهای 
در حال اجرا، ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار 

تومان است. این تئاتر در پردیس 
سینمایی کوروش روی صحنه 
می رود که بهای بلیت سینما در 

آن ۸۰ هزار تومان است 

شقایق عرفی نژاد گزارش
روزنامه نگار

سقف بهای بلیت سینما برای سال آینده، 1۰۰ هزار تومان تعیین شده 
است. در دی  ماه 14۰۲ اعلام شده بود که قیمت بلیت سینما در ساعات 
پیک و سانس های طلایی روز های پنجشــنبه و جمعه در سینما های 
مدرن به صورت شناور تا سقف 8۰ هزار تومان و در سینما های ممتاز تا 

سقف 6۰ هزار تومان در اختیار مدیر سینما خواهد بود.
به این ترتیب، در سقف بهای بلیت سینما شاهد افزایش ۲۰ هزار تومانی 
خواهیم بود. سینما از دیر باز در ایران ارزان ترین تفریح عمومی بوده و 
همچنان این عنوان را در اختیار خواهد داشت. نگاهی به سایت های 
فروش بلیت کنسرت نشان می دهد که قیمت بلیت ها از ۲۰۰ هزار تومان 
شروع می شود و تا یک میلیون و 1۰۰ هزار تومان ادامه دارد؛ یعنی اگر 
بخواهیم میانگین قیمت بلیت در سال 14۰3 را بگیریم به عدد 65۰ هزار 
تومان می رســیم. مثلا بلیت کنســرت رضا صادقی که در بابل اجرا 
می شود، از ۲۰۰ هزار تومان شروع می شود و به 9۰۰ هزار تومان می رسد. 

در تهران بهای کنسرت مانی رهنما از 4۰۰ تا 7۰۰ هزار تومان است. 
در تئاتر هم عموما ارزان ترین بلیت ها ۲۰۰ هزار تومان اســت. بلیت 
تئاتر »در انتظار گودو« در ردیف هــای یک تا 4 مبلغ 3۰۰ هزار تومان 
است و برای ردیف های 5 تا آخر، ۲5۰ هزار تومان . در مورد تئاترهای 
عامه پســند که از آنها به عنوان تئاتر آزاد یاد می شود و اغلب هم در 
پردیس های ســینمایی  عموما کف بهای بلیت ۲۰۰ هزار تومان است. 
بهای بلیت تئاتر »تهران استانبول« از کارهای در حال اجرا، 35۰ تا 4۰۰ 
هزار تومان است. این تئاتر در پردیس سینمایی کوروش روی صحنه 
می رود که بهای بلیت سینما در آن 8۰ هزار تومان است. در مجموع آنچه 
مشهود به نظر می رسد این است که سینما همچنان یکی از ارزان ترین 

امکان های تفریح عمومی است .

سقف بهای بلیت سینما برای سال آینده 1۰۰ هزار تومان تعیین شده است
بهای بلیت سینما باید برای اقشار متوسط و ضعیف جامعه قابل پرداخت باشد 

ایران در میان ارزان ترین کشورها در بهای بلیت سینما 

صدر نشین و قعر نشین 
جدول قیمت بلیت 
سینما ها در جهان

ارزان ترین

۰٫۵۲ 
دلار 

گران ترین

۲۹٫۷۸ 
دلار 
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صفحه آرا: بهروز قلی پور


